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LAPKRIČIO 9 D. MOKYMAI (1923) 
  
1918-1923 m. raidos analizė jau parodė tris pirmuosius ilgalaikius reikalavimus, 
kylančius iš SA tradicijos ir šiandieninei politinei kariuomenei: 
  
Politiniai kariai kovoja už Naująją tvarką, kurioje kareivis galėtų užimti deramą 
vietą, todėl jungiasi į REVOLIUCINĘ KARIŲ SĄJUNGĄ. 

  
Ši federacija priešinasi nepolitinio kareiviavimo (militarizmo) gyvenimo būdui, 
kuris galiausiai tik stabilizuoja valdančiąją sistemą, ir, priešingai, laiko save 
POLITINĖS REVOLIUCINĖS LIAUDIES ARMIJOS branduoliu. 

  
Bundas, kaip mūsų tautos kovojančio elito organizacijos forma, gali įvykdyti savo 
revoliucinę užduotį tik tuo atveju, jei jis kaip STURM-ABTEILUNG (SA) bus 
pavaldus Vokietijos darbininkų revoliucinei partijai (NSDAP). 
  
Kaip bus parodyta toliau, šios SA formavimosi metų tradicijos buvo nukreiptos į 
ateitį ir išliko tokios iki šių dienų. Kita vertus, praktinis 1919-1923 m. politinės 
kovos tikslas, kuriuo siekta sukelti nacionalinį sukilimą, sukilimą, sukuriant 
lygiavertę sąjungą, politinę karių federaciją (Deutscher Kampfbund), vis dar 
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suprantamą pirmiausia karine prasme, su revoliucine darbininkų partija, mums 
negali būti tradicija. Mūsų tradicija kyla ne iš nepavykusio 1923 m. lapkričio 9 d. 
sukilimo eigos, o iš pamokų, kurias reikia iš jo išmokti. Šios pamokos, žinoma, 
pirmiausia susijusios su politinės kovos judėjimo strategija, todėl jau šiame 
kontekste įvairiomis progomis jas išsamiai pateikiau. 
  
Šiuo metu svarbu tik tai, kaip šie mokymai, kurie vietoj sukilimo iškelia kovą už 
mases, taigi ir už "legalios revoliucijos" įgyvendinimą, paveiks politinių karių 
sąjungas:  
 Politinių karių organizacijos ir revoliucinės darbininkų partijos santykiai neturi 
būti lygiavertė sąjunga, bet turi reikšti nedviprasmišką kovotojų veržlumo 
pajungimą partijos valiai formuoti padėtį. Štai kodėl 1923 m. "Vokietijos kovos 
lyga", kuri sujungė tuo metu aktyviai veikusius įvairių lygų politinius karius į 
revoliucinę-karinę sukilimo organizaciją ir kaip lygiavertę partnerę konfrontavo su 
NSDAP, NĖRA mūsų pavyzdys. Mes siekiame ne karių susivienijimo į karinę 
sukiliminę organizaciją, o politinių karių susivienijimo į Sturm-Abteilung - 
partijos padalinį, kuriam tenka pagrindinis politinis vaidmuo!  
 
 Tačiau abu skyriai kartu, kurie yra tik skirtingų žmonių tipų organizacijos 
judėjime formos, nekelia sau užduoties kariniu būdu nuversti valdančiąją sistemą, 
bet siekia įtikinti gyventojų mases mūsų idėjomis ir požiūriu į gyvenimą! 
Revoliucija, kurios mes siekiame, yra ne sukilimas, kuriuo siekiama pakeisti jėgų 
pusiausvyrą, bet žmonių masių laimėjimas naujam gyvenimo idealui, po kurio 
neišvengiamai pasikeis valdžios struktūros! 
  
Iš 1923 m. lapkričio 9 d. pamokų kyla ketvirtasis SA tradicijos reikalavimas 
politiniams kariams:  
 
 Kovos meto SA supranta save kaip kareivišką, bet ne kaip karinę organizaciją - 
todėl jungiasi į kareivišką partijos padalinį, o ne į karinį sukilimo judėjimą! Ji nori 
aplink save sutelkti vertingiausius ir kovingiausius žmonių elementus savo 
pavyzdžiu, pavyzdžiu ir švietimu, bet ne ginkluota kova nuversti valdančiąją 
sistemą. SA ATSAKO Ginkluotą kovą ir išpažįsta LAISVOSIOS 
REVOLIUCIJOS STRATEGIJĄ! 
 
 

DRAUDIMO LAIKOTARPIS (1923-1925 M.) 
  
1923 m. lapkričio 9 d. nacionalinis sukilimas neišvengiamai žlugo dėl reakcingų 
sluoksnių išdavystės, o tai sukėlė pirmąją, didelę ir gyvybei pavojingą jauno 
nacionalsocialistinio judėjimo krizę: Vadovas buvo suimtas ir nuteistas kalėti - 
NSDAP buvo uždrausta! Kartu su partija buvo uždrausta ir SA kaip padalinys, 
kuris patyrė dvigubą nesėkmę - kaip karinis susivienijimas ir karinės sukilimo 
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organizacijos Deutscher Kampfbund dalis, nes sukilimas baigėsi visišku 
pralaimėjimu, ir kaip kovingas revoliucinės darbininkų partijos padalinys, nes 
NSDAP buvo uždrausta ir nebegalėjo formuojamai įsitraukti į politinius debatus. 
Tokioje situacijoje dar kartą pasireiškė išradinga Ernsto Röhmo organizacinė galia 
ir nepalaužiamas kovinis ryžtas: 
 
 Jo dėka revoliucinė-politinė kariuomenė vėl neišsiskirstė į daugybę asociacijų ir 
sektų, bet išliko kaip bendruomenė. Sunkiausiomis 
 išorinėmis sąlygomis jis sukūrė didelę ir galingą karinę organizaciją - Frontbann  
- kaip uždraustos 
, bet vis dar egzistuojančios SA teisinę priedangą. Tai, kas liko už Frontbanno ribų, 
buvo paversta apolitiška kareivyste arba nukraujavo organizuojant išpuolius ir 
žmogžudystes, aukojant save kruvinam akcionizmui, kuris galiausiai liko bevaisis. 
Kita vertus, Frontbann, kurį netrukus sudarė dešimtys tūkstančių kovotojų, tapo 
didele, vieninga politinių karių kovos organizacija ir buvo ištikimas Adolfui 
Hitleriui, Vokietijos revoliucijos lyderiui.  
 Tačiau Ernstas Röhmas kaip organizatorius ir kovotojas buvo puikus pavyzdys, o 
kaip politinis strategas visada buvo ir liko šauktinis, kuris galiausiai žinojo tik 
vieną kelią į naująją tvarką - ginkluoto sukilimo organizavimą. Šiam tikslui iš 
esmės tarnavo ir Frontbann. Tačiau tai negalėjo būti ir nebuvo kelias į priekį. 
Adolfas Hitleris pasimokė iš nepavykusio sukilimo:  
 
 Per kelis mėnesius, praleistus tvirtovėje, fiureris padarė esmines įžvalgas apie 
Vokietijos revoliucijos kelią ir iš to išplaukiančias įžvalgas apie SA vaidmenį ir 
užduotį Vokietijos kovoje už laisvę. Jo knygoje "Mein Kampf" ("Mano kova") 
išsamiai išdėstyta ir pagrįsta visa tai, ką mes pripažinome pirmosiomis keturiomis 
mus iki šiol įpareigojančiomis SA istorijos išvadomis. Ne Wehrverband - taigi ne 
Frontbann - buvo paskutinė ir galiojanti naujosios SA forma. 
  
Nuo šiol ne karinis, o politinis-propagandinis proveržis turėjo būti aiškus ir 
vienintelis Sturm-Abteilung tikslas. Taip buvo privalomai išspręstas SA dvejopo 
pobūdžio klausimas - nors ir karinio pobūdžio, SA turėjo būti ne karinė, o grynai 
politinė jėga, tarnaujanti partijai. Tai iš pradžių taip pat išskyrė Adolfo Hitlerio ir 
Ernsto Röhmo kelius: ištikimas fiureriui, Röhmas pasitraukė iš vadovavimo 
Frontbannui ir grąžino įgaliojimus tęsti uždraustos SA veiklą. Vėliau jis išvyko iš 
Vokietijos ir kaip generalinio štabo patarėjas reorganizavo Bolivijos kariuomenę. 
Naujajai SA kelias buvo laisvas.  
 
 Tačiau iš pradžių tiek partija, tiek SA ir toliau buvo uždraustos. Pirmiausia reikėjo 
išgyventi draudimą ir atverti kelią naujai pradžiai. Šis pirmasis 
nacionalsocialistinio judėjimo uždraudimo laikotarpis - kad ir koks trumpas jis 
buvo - vis dėlto yra svarbus ir įdomus pavyzdys mums, nes esame atsidūrę 
panašioje, nors ir daug sudėtingesnėje situacijoje:  
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 Iš daugiau nei 65 metų - nuo tada, kai egzistavo nacionalsocialistinis judėjimas, - 
41 metus jis buvo uždraustas ir tebėra uždraustas iki šiol. Per šiuos ilgus draudimo 
metus turėjome pakankamai laiko išanalizuoti, kaip tokiomis sąlygomis 
nuslopintas judėjimas gali gyvuoti ir vėl sustiprėti. Per aštuonerius metus radome 
ir nuėjome aiškiu ir apgalvotu keliu, kuris dabar dar kryptingiau veda mus į mūsų 
partijos atgimimą. Idėjos niekada nemiršta nuo persekiojimų ir draudimų - idėjos 
miršta tik nuo abejingumo ir rezignacijos. Tačiau kas galėtų veiksmingiau ir 
ryžtingiau jiems pasipriešinti nei mūsų gyvenimo filosofijos politiniai kariai, kurių 
visas gyvenimas pasižymi tikėjimu, paklusnumu ir kova, o visa tai prieštarauja 
kiekvienai abejingumo ir rezignacijos minčiai? 
  
Tai labai aiškiai parodo, kiek nacionalsocializmas yra daugiau nei racionalus 
ideologinių ir politinių įsitikinimų teisingumo suvokimas - kiek tai yra požiūris į 
gyvenimą, kuris persmelkia visą žmogų visose gyvenimo srityse! Galbūt galima 
uždrausti ir laikinai išardyti organizacijas, tačiau tokios idėjos, kuri yra ir 
pasaulėžiūra, ir gyvenimo būdas, niekada negalima uždrausti - o svarbiausia, 
negalima uždrausti žmonių, kurie ne tik laikosi šios idėjos, bet ir 
bekompromisiškai, ištikimai, diena iš dienos ja gyvena ir ją gina!  
 
 Dėl to kiekvienas draudimas turi būti vis nesėkmingas! Darbininkai, kareiviai ir 
vadovai - trys nacionalsocialistinio žmogaus įvaizdžio apraiškos - išlieka tokie, 
kokie yra, net jei jų organizacinės formos yra sugriautos. Ir kaip darbininkai, 
kareiviai ir lyderiai jie visada formuos naujas organizacines formas, nes savo jėgą 
ir galią jie semiasi ne iš konkrečios organizacijos egzistavimo, o iš to, kad sudaro 
nesunaikinamą idėjų bendruomenę! 
  
Tačiau nors lyderių korpuso bendruomenė yra pažeidžiama, nes ją natūraliai 
sudaro palyginti nedidelis žmonių ratas (taip nacionalsocialistų judėjimas po 1945 
m. subyrėjo ne tik dėl to, kad sąjungininkai ir jų vokiečių kolaborantai nužudė jo 
aukščiausiąjį lyderių korpusą ir daugelį metų internavo, o po to likvidavo 
vidurinįjį ir žemesnįjį lyderių korpusą), bet ir dėl to, kad nedidelė, sunkiai dirbanti, 
bet dažnai vis dar labai susaistyta asmeninėmis gyvenimo sąlygomis ir gyvenimo 
perspektyvomis bendruomenė, partijos bičiuliai draudimo sąlygomis ir neturėdami 
tvirto veikiančios partinės organizacijos stuburo yra linkę skaidytis į įvairias 
grupes ir mažus būrelius ir taktiškai vengti draudimo, užuot drąsiai su juo kovoję, 
politinių karių bendruomenė, net ir laikino susiskaldymo atveju, turėdama sveiką 
instinktą ir dėka vyraujančio bendražmogiško kovotojo gyvenimo jausmo, visada 
turės lemiamą indėlį įveikiant ar bent neutralizuojant draudimą!  
 
 Šiai politinių karių bendruomenei nereikia konkrečios organizacinės formos - ar ji 
gyvuos kaip galinga karinė asociacija, kaip kadaise buvo Frontbann (1924 m.), ar 
kaip tariami boulingo, žygių ir taupymo klubai, kaip buvo 1932 m. uždraudus SA, 
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ar kaip laisvalaikio klubas, reguliariųjų narių stalas ar linksmybių klubas 
(Freundschaftsgesellschaft Deutschland-Obervolta), kaip buvo 1983 m. uždraudus 
naująją SA (ANS/NA) - visa tai įmanoma, bet ne lemiama. Lemiamą reikšmę turi 
ta įžvalga, kurią mes, penktieji, galime pasisemti iš SA tradicijos:  
 
 Mūsų nacionalsocialistinio požiūrio į gyvenimą nenugalimumą iš esmės lemia 
mūsų politinių karių, kurie draudimo sąlygomis sudaro nesunaikinamą idėjų 
bendruomenę, užtikrinančią judėjimo išlikimą ir atgimimą nepriklausomai nuo 
konkrečių organizacijos formų, požiūris į gyvenimą! 

 
 

KOVOS LAIKOTARPIS (1925-1933 M.) 
  
Netrukus po to, kai buvo paleistas iš Landsbergo tvirtovės kalėjimo, fiureris 1925 
m. vasario mėn. vėl įkūrė NSDAP. Nacių draudimas buvo panaikintas pažadėjus, 
kad nacionalsocialistų judėjimas nuo šiol veiks griežtai teisėtai ir nesieks dar vieno 
bandymo įvykdyti perversmą. Kaip jau minėta, šis užtikrinimas nebuvo 
kapituliacija buržuazinei valstybei ar net revoliucijos išdavystė. Atvirkščiai, su šia 
žygio linija lapkričio 9-osios pamokos buvo įgyvendintos praktikoje ir pritaikyta 
legalios revoliucijos strategija, kurios kulminacija tapo 1933 m. sausio 30 d. 
NSDAP lyderio įvykdytas valdžios užgrobimas, iki to laiko jau tapęs bene 
stipriausia politine jėga Vokietijoje! 
  
Šie 1925-1933 m. įėjo į mūsų judėjimo istoriją kaip pirmasis kovos laikotarpis. 
Šiais metais SA, kuri netrukus taip pat buvo naujai įkurta, įgavo savo tikrąjį 
pavidalą:  
 
 Dabar ši civilinė, neginkluota partinė politinių karių armija atsirado ir kasmet 
stiprėjo. Šio politinio kareivio tipas, kurį netrukus įprasmino šimtai tūkstančių 
rudųjų marškinių SA, tapo besikuriančio Trečiojo reicho didvyriu. "Nežinomas SA 
vyras", kurį daktaras Goebbelsas kartą pavadino "Trečiojo reicho aristokratu", 
savo kova ir pasiaukojimu tapo tikruoju nacionalsocialistinės liaudies valstybės 
kūrėju! 400 kraujo liudininkų ir keli tūkstančiai sužeistųjų - tiek kraujo 
pareikalavo SA kova už naująjį Reichą. Tačiau nepalaužiama ir nenugalima ši 
politinė mūsų tautos armija žygiavo pirmyn į galutinę pergalę. 
  
1930 m. rugsėjį NSDAP pasiekė politinį proveržį: iki tol tūkstančiai vyrų, 
susibūrusių į SA, akivaizdžiai beviltiškoje situacijoje sudarė aktyviausią ir 
kovingiausią vokiečių tautos elementą. Tačiau po šios pirmosios didžiosios 
pergalės rinkimuose plačiose žmonių masėse vėl atgijo prisiminimas apie Pirmojo 
pasaulinio karo fronto bendruomenę ir visos su ja kadaise siejamos tautinės ir 
socialinės viltys - tikros tautinės darbininkų ir kareivių bendruomenės troškimas! 
Tai, kas buvo skubotoji kova, tapo plačiųjų masių liaudies kova! Vokietija pabudo! 
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SA kovos šūksnis "Vokietija pabudo!" dabar skambėjo šimtams tūkstančių vyrų 
- didžiojo karo kareivių, taip pat daugybei labai jaunų kovotojų, kurių 
bendruomenės troškimas buvo lemtingai pažadintas Veimaro vargo, korupcijos ir 
demokratijos sistemoje! Toks rudosios armijos augimas natūraliai sukėlė didžiulių 
organizacinių problemų, su kuriomis ankstesnė SA organizacija sunkiai 
susidorojo.  
  
Dabar jau nebebuvo svarbu tik prižiūrėti ugnį, išsilaikyti tamsią naktį - dabar SA 
reikėjo įgauti tokią formą, kad galėtų kovoti dėl valdžios. Juk didžioji 1930 m. 
rugsėjo mėn. rinkimų pergalė nebuvo kovos pabaiga - tai buvo tik tikros 
permainingos kovos pradžia. Tik dabar vakarykštės jėgos iš tikrųjų susiformavo 
prieš nacionalsocializmą, tik dabar KPD išleido įsakymą, tapusį masinio teroro 
pradžia: "Muškite fašistus ten, kur juos sutiksite!"  
  
Esant tokiai situacijai Adolfas Hitleris pasikvietė Ernstą Röhmą atgal iš Bolivijos - 
Röhmas atvyko ir vėl perėmė vadovavimą SA kaip štabo viršininkas. Žvelgiant 
retrospektyviai, kaip fiureris vertino Röhmo darbą ir jo vadovaujamą SA šiais 
kritiniais metais, rodo jo 1934 m. naujametinis pranešimas štabo viršininkui, kuris 
buvo paskelbtas tuometinėje Vokietijos spaudoje: 
  
 "Mano brangus štabo viršininkas!  
 
 Nacionalsocialistinio judėjimo kova ir nacionalsocialistinė revoliucija tapo 
įmanoma tik dėl to, kad SA nuosekliai nugalėjo marksistinį terorą. Jei kariuomenė 
turi garantuoti tautos apsaugą išorėje, tai SA užduotis yra užtikrinti 
nacionalsocialistinės revoliucijos pergalę, nacionalsocialistinės valstybės ir mūsų 
tautinės bendruomenės egzistavimą viduje. Kai paskyriau Jus, gerbiamas štabo 
viršininke, į dabartines pareigas, SA išgyveno rimtą krizę. Pirmiausia Jūsų dėka 
šis politinis instrumentas jau po kelerių metų sugebėjo išvystyti jėgas, kurios leido 
man galutinai laimėti kovą dėl valdžios įveikiant marksistinį priešininką. 
 
  Todėl nacionalsocialistinės revoliucijos metų pabaigoje jaučiu pareigą padėkoti 
Jums, brangus Ernste Röhme, už nepakartojamus nuopelnus 
nacionalsocialistiniam judėjimui ir vokiečių tautai ir patikinti, kad esu dėkingas 
likimui už tai, jog tokius žmones kaip Jūs galiu vadinti savo draugais ir 
bendražygiais.  
 Su šilta draugyste ir dėkingumu. 
 
  Jūsų Adolfas Hitleris." 
  
Taigi ne darbštus partijos darbuotojas, ne uždegantis oratorius ir ne gilus 
mąstytojas buvo tikrieji Trečiojo reicho kūrėjai, kad ir kiek jie visi buvo reikalingi 
pergalei. Trečiojo reicho kūrėjas - tai buvo "nežinomas SA žmogus", paprastas 
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kareivis rudais marškiniais, kuris savo gyvenimu, kova ir politine veikla buvo 
įtikinamesnis nei bet kokia organizacija, bet koks vienkartinis masinis mitingas ir 
bet koks teorinis veikalas! Būtent sužadintos socialistų ir komunistų darbininkų 
masės, pasižyminčios sveiku instinktu ir pasibjaurėjimu bet kokiu buržuaziniu 
reakcingu požiūriu ir ideologija, nacionalsocializmui galėjo būti palenktos į savo 
pusę tik gyvu antikapitalistinio ir antiburžuazinio revoliucinio darbininkų ir 
kareivių pavyzdžiu. Pirmojo pasaulinio karo fronto bendruomenė, kuri, pagal visų 
fronto karių nuojautą, po pergalės būtų įveikusi buržuazinę klasinę valstybę ir 
įtvirtinusi socialinę liaudies valstybę vokiečių tautoje, bet kurią išdavystė ir 
pralaimėjimas sužlugdė besiformuojančiai bonzų ir parazitų sistemai, iškilo iš 
naujo, spinduliavo į jaunąją kartą ir dabar teikė naują viltį dėl vokiečių tautos 
išlikimo ir naujos raidos - ši fronto bendruomenė rado savo galutinį pavidalą 
rudojoje SA armijoje ir sudarė sąlygas revoliucinės vokiečių darbininkų partijos, 
nacionalsocialistų judėjimo, pergalei! 
  
Mes galvojame apie šį SA kovos laiką, kai laikomės Sturm-Abteilung tradicijos ir 
dvasios bei atgaiviname ją mūsų laikais ir mūsų kovai.  
 
 Tačiau ši SA veikė ne per savarankišką programą ar politines gudrybes - ji veikė 
tik per gyvą SA dvasios pavyzdį, per kiekvieno atskiro SA kovotojo kasdienį 
apčiuopiamą gyvenimą ir veiksmus, kurie tiek individualiai, tiek kaip rudųjų 
marškinių armijos dalis ryškiausiai ir aiškiausiai įkūnijo nacionalsocialistinį 
požiūrį į gyvenimą ir taip įtikino bei patraukė liaudies draugus! Šiame darbe, 
gyvu SA dvasios pavyzdžiu, glūdi šeštoji ir bene svarbiausia SA tradicijos linija, 
be kurios visa kita būtų beprasmiška ir kurią mes išdidžiai išpažįstame, kaip ir 
suprantame bei norime ja gyventi, kaip lemiamą savo gyvenimo ir kovos užduotį 
ir pareigą! 



8 


